
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai) 

Rūmų tarybos posėdis 

2023 m. birželio 22 d. 

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu. 

 

PROTOKOLAS Nr. T23-14 

 

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – A. Pliučas 

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – K. Petkūnienė 

 

Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai: A. Baldišiūtė (dalyvavo nuo 13.20 val.), E. Benetis (dalyvavo 

nuotoliu), A. Blotnys, A. Karalius (dalyvavo nuotoliu), I. Kliobavičiūtė (dalyvavo iki 16.45 val.), T. 

Lapė, T. Mazūras, S. Motieka, A. Neniškis (dalyvavo nuo 13.20 val.), M. Pakalnis,  A. Pliučas, L. 

Rekevičius, J. Šeibokas. 

Kviestiniai svečiai: nebuvo 

Kiti dalyvaujantys asmenys: Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu būdu). 

 

 

Preliminari 2023-06-22 Rūmų tarybos posėdžio darbotvarkė 

 

Atvira posėdžio dalis 

13.00 – 13.15 val. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, 

patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas 

13.15 – 13.30 val. Pareigos pildyti viešųjų ir privačiųjų interesų deklaraciją Rūmų 

valdymo organams (Tarybai ir Pirmininkui) įsivertinimas 

13.30 - 13.45 val. Dėl Rūmų narių susirinkimo šaukimo vienu darbotvarkės klausimu dėl 

Revizijos komisijos nario rinkimų organizavimo 

13.45 - 14.00 val. Rūmų darbo grupių reglamento koregavimo poreikio įvertinimas  

14.00- 14.15 val. Dėl priedangų projektavimo ir įrengimo reikalavimų - iniciatyva 

rekomendacijoms parengti 

14.15 - 15.00 val. Architektūrinių konkursų nuostatų projekto vertinimas ir koregavimas  

15.00 -15.15 val. Pertrauka 

15.15 – 15.30 val.  Tarybos narių pasiūlymų LAR veiklos vizijai aptarimas 

 
15.30 – 15.45 val. Dėl Lietuvos kultūros tarybos organizuojamų konkursų ir galimo 

Rūmų paraiškų teikimo 

Uždara posėdžio dalis 

15.45 – 17.00 val. Kiti klausimai ir diskusijos 

17.00– 17.15 val. Rūmų narių prašymų nagrinėjimas 

17.15 - 17.30 val. Ankstesniuose Rūmų tarybos posėdžiuose priimtų sprendimų 

vykdymo apžvalga 

 

 

 

 



 

Atvira posėdžio dalis 

 

Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, patvirtinimas, kito posėdžio datos 

nustatymas 
 

SVARSTYTA: Rūmų tarybos pirmininkas pristatė preliminarią posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė į atvirą 

posėdžio dalį įtraukti tris papildomus klausimus: 1. Dėl Rūmų narių susirinkimo šaukimo vienu 

darbotvarkės klausimu dėl Revizijos komisijos nario rinkimų; 2. dėl priedangų projektavimo ir įrengimo 

reikalavimų - iniciatyva rekomendacijoms parengti; 3. Dėl Lietuvos kultūros tarybos organizuojamų 

konkursų ir galimo Rūmų paraiškų teikimo.  Taip pat pasiūlyta iš uždaros posėdžio dalies į atvirą perkelti 

klausimą dėl Tarybos narių išsakytų pasiūlymų, LAR veiklos vizijai aptarti. 

NUTARTA: pritarti Tarybos posėdžio darbotvarkei į atvirą posėdžio dalį įtraukti tris papildomus 

klausimus: 1. dėl Rūmų narių susirinkimo šaukimo vienu darbotvarkės klausimu dėl Revizijos komisijos 

nario rinkimų; 2. dėl priedangų projektavimo ir įrengimo reikalavimų - iniciatyva rekomendacijoms 

parengti; 3. Dėl Lietuvos kultūros tarybos organizuojamų konkursų ir galimo Rūmų paraiškų teikimo. Iš 

uždaros posėdžio dalies į atvirą perkelti klausimą dėl Tarybos narių išsakytų pasiūlymų, LAR veiklos 

vizijai aptarti. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

SVARSTYTA: Pirmininkas pasiūlė  kitą Tarybos posėdį organizuoti liepos 27  d., 13 val. 

NUTARTA: pritarta, kitą Tarybos posėdį organizuoti liepos 27  d., 13 val. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Pareigos pildyti viešųjų ir privačiųjų interesų deklaraciją Rūmų valdymo organams (Tarybai ir 

Pirmininkui) įsivertinimas 

 

SVARSTYTA: Rūmų teisininkas K. Labokas pristatė klausimo esmę, kad Rūmų pirmininkui ir Tarybos 

nariams atsižvelgiant į teisės aktų nuostatas gali kilti pareiga deklaruoti privačius interesus. Tarybos 

nariai diskutavo šiuo klausimu ir išsakė įvairias nuomones dėl pareigos deklaruoti privačius interesus. 

NUTARTA: raštu kreiptis į Vyriausiąją  tarnybinės etikos komisiją dėl išaiškinimo ar Rūmų pirmininkui 

ir Tarybos nariams yra pareiga deklaruoti privačius interesus. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Dėl Rūmų narių susirinkimo šaukimo vienu darbotvarkės klausimu dėl Revizijos komisijos nario rinkimų 
 

SVARSTYTA: Pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad per vykusį 2023 03 30 Rūmų narių susirinkimą 

į Revizijos komisiją buvo išrinkti trys nariai, tačiau vienam išrinktam nariui pasirinkus darbą Rūmų 

taryboje, Revizijos komisijoje liko 2 nariai, trūksta vieno nario. Pirmininkas pasiūlė sušaukti Rūmų narių 

susirinkimą 2023 m. spalio 5 d. vienu darbotvarkės klausimu, dėl Revizijos komisijos nario rinkimų 

organizavimo. 

NUTARTA: pritarti, sušaukti  Rūmų narių susirinkimą 2023 m. spalio 5 d. vienu darbotvarkės klausimu, 

dėl Revizijos komisijos nario rinkimų organizavimo. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

 

 

 



Rūmų darbo grupių reglamento koregavimo poreikio įvertinimas 

 

SVARSTYTA: pirmininkas pristatė klausimo esmę dėl Rūmų darbo grupių,  kad kai kurios iš jų yra 

neveiksmingos, kai kurios netekę aktualumo. Rūmų pirmininkas pasiūlė atnaujinti vidinių Rūmų darbo 

grupių sudėtį, peržiūrint jų aktualumą ir formuojant jas iš naujo, įtraukiant naujus narius, koreguojant 

darbo grupių reglamentą. Taip pat buvo pasiūlyta darbo tvarka susitikti su esamais darbo grupių 

pirmininkais ir tada inicijuoti naują narių registraciją į darbo grupes. 

NUTARTA: pritarta, į kitą tarybos posėdį, liepos 27 d.,  pakviesti darbo grupių pirmininkus ir po to 

inicijuoti darbo grupių narių sudėties atnaujinimą. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Dėl priedangų projektavimo ir įrengimo reikalavimų - iniciatyva rekomendacijoms parengti. 

 

SVARSTYTA: pirmininkas pasiūlė Rūmams imtis iniciatyvos ir parengti priedangų projektavimo ir 

įrengimo rekomendacijas. Tarybos narys T. Mazūras pasisiūlė apibendrinti turimą informaciją ir kitame 

Tarybos posėdyje pristatyti nariams. 

NUTARTA: pritarti, Rūmams imtis iniciatyvos parengti priedangų gaires ir pavesti T. Mazūrui 

apibendrintą turimą informaciją pristatyti kitame Tarybos posėdyje, liepos 27 d.  

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

 

Architektūrinių konkursų nuostatų projekto vertinimas ir koregavimas  

 

SVARSTYTA: Rūmų teisininkas K. Labokas pristatė klausimo esmę, kad siūloma Tarybai peržiūrėti 

Tarybos nario E. Benečio pateiktas pastabas, kurias E. Benetis siūlo, apsvarstyti Tarybos nariams 

posėdyje. K. Labokas pristatė visas E. Benečio pateiktas pastabas, kurias E. Benetis siūlė aptarti 

posėdyje. Tarybos nariai svarstė kiekvieną pastabą atskirai, diskutavo, išsakė nuomones. 

NUTARTA: pritarti, pakoreguoti Architektūrinių konkursų nuostatų projektą pagal apsvarstytas E. 

Benečio pastabas, kurioms pritarė Tarybos nariai, projektą suderinti su Aplinkos ministerija ir teikti 

Tarybai tvirtinti. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

Pertrauka 

Tarybos narių pasiūlymų  LAR veiklos vizijai aptarimas 

SVARSTYTA: pirmininkas pristatė Tarybos nariams paruoštą apibendrinimą su galimomis Rūmų 

tarybos kryptimis, Rūmų galimos vizijos nustatymui ir pasiūlė aptarti surašytas kryptis. Tarybos narys 

S. Motieka išsakė mintį, kad esamos informacijos nepakanka diskusijai, o Tarybos narys A. Karalius 

pasisiūlė detaliau išnagrinėti, susisteminti Tarybos narių pasiūlymus dėl Rūmų galimos vizijos ir 

pristatyti kitame tarybos posėdyje. 

NUTARTA: pritarti, pavesti Tarybos nariui A. Karaliui detaliau išnagrinėti, susisteminti Tarybos narių 

pasiūlymus dėl Rūmų galimos vizijos ir informaciją pristatyti kitame Tarybos posėdyje, liepos 27 d. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

 

 



Dėl Lietuvos kultūros tarybos organizuojamų konkursų ir galimo Rūmų paraiškų teikimo 

 

SVARSTYTA: pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad Lietuvos kultūros taryba organizuoja konkursus 

ir Rūmai galėtų teikti paraiškas finansavimui gauti, kurios priimamos  š. m. iki rugsėjo 11 d. Galimos 

įvairios finansavimo veiklos kaip pvz., profesionalioji kūryba ir jos sklaida Lietuvoje ir užsienyje;  

renginiai; leidyba; profesionali kritika ir analizė; meistriškumo ugdymas, kvalifikacijos kėlimas ir 

edukacija ir kitos. Pirmininkas pasiūlė Tarybos nariams pagalvoti ir savo pasiūlymus pateikti uždaroje 

Tarybos grupėje lartaryba2023-2026@googlegroups.com dėl galimų Rūmų veiklų. 

NUTARTA: pritarti, Tarybos nariams savo pasiūlymus dėl galimų Rūmų veiklų, Lietuvos kultūros 

tarybos organizuojamuose konkursuose, kuriuose Rūmai gali teikti paraiškas, pateikti uždaroje Tarybos 

grupėje lartaryba2023-2026@googlegroups.com.  

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai „už“. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                               Algimantas Pliučas 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorius                            Kristina Petkūnienė 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:lartaryba2023-2026@googlegroups.com
mailto:lartaryba2023-2026@googlegroups.com

		Kristina Petkūnienė
	2023-07-12T16:38:16+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Algimantas Pliučas
	2023-07-12T18:14:53+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




